

Sommertur til Læsø



Pris:

Medlemmer	kr. 480
Ledsagere	kr. 540
Max. deltagere	37
Min. deltagere	25

Onsdag den 21. august 2024 - tilmelding senest 20. juni

Mødested kl. 07.30:

Læsøfærgens terminal
Ø-pladsen 2, 9900 Frederikshavn
(Færgen sejler kl. 07.50)

Sommerturen vil bl.a. have fokus på steder, der viser, hvorfor Læsø i 2021 kom på UNESCO's tentativliste, som rummer Danmarks kandidater til Verdensarven (Læsø Salt og Læsø Tangtage)

Dagens program:

Vi går samlet ombord på færgen og følges ad til vores eget afsnit af Bistroen, hvor der er dækket op til **morgenbuffet ad libitum**.

Efter sejlturen finder vi vores bus, som venter på kajen med chaufføren/guiden Leif, der med sit lune og gode humør fortæller og viser os rundt på øen.



På første stop skal vi se **Danmarks næststørste møntfund** "Sølvskatten i lerkrukken", som landmand Holger Pedersen tilfældigt ramte, da han gravede ved sin gård Bogøgård. De 1857 sølv-mønter er fra 1600-tallet. Skatten var tidligere opbevaret på Nationalmuseet, men er nu tilbage på Læsø i det nyindrettede Læsø Museum i Byrum.



Derfra kører vi til **Læsø Salt**, som viser Læsøs kulturarv om saltfremstillingen i kar over åben ild, som det har foregået siden middelalderen. Vi hører om og ser på fremstillingen af sydesaltet.



Der bliver derefter tid til på egen hånd at studere området og evt. handle i butikken.

Se næste side



Herefter kører vi til **Museumsgården**, hvor vi skal ind og se museet og se det nyrestaurerede tangtag. Vi hører om det mange hundrede år gamle håndværk med tangtage kaldet tængning.



Vi holder os til temaet om tangtage og kører ud på “**Tanghusruten**”. Det er lykkedes at give 21 af de gamle huse nye flotte tangtage. En gruppe lokale gik i år 2000 sammen om at genoplive det gamle tængehåndværk, og i 2014 blev foreningen “Tanghuse på Læsø” til. Formålet var at bevare Læsøs enestående kulturarv.



Vi fortsætter nu til Østerby Havn, og efter stop undervejs med udvalgt natur som Leif fortæller om, kører vi tilbage til Vesterø havn, hvor vi kl. 13.30 skal spise Læsøplatte på **Restaurant Havnebakken**. Derefter er der tid til på egen hånd at se sig omkring, inden færgen sejler kl. 15.00.